
（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

レセプト点検スキルアップ事業の業務
委託 H23.4.1

株式会社日本サポートサービス
東京都千代田区猿楽町２丁目２番10
号

一般競争入札
①4,580,000
②＠1,500

①レセプト点検研修費（医科・歯科）に
係る費用総額
②レセプト事例照会の回答例作成費
②予定数量480件
予定額756,000円

診療報酬明細書等の磁気媒体
化等業務委託（第１エリア）

H23.4.1
株式会社北陸システム開発
石川県金沢市高畠２丁目１７６番地

一般競争入札 ＠14.25円

予定数量
655,032件
予定額
9,800,916円

診療報酬明細書等の磁気媒体
化等業務委託（第2エリア）

H23.4.1
株式会社KSK
東京都稲城市百村1625番地２

一般競争入札 ＠15.80円

予定数量
961,920件
予定額
15,958,252円

診療報酬明細書等の磁気媒体
化等業務委託（第３エリア）

H23.4.1
株式会社KSK
東京都稲城市百村1625番地２

一般競争入札 ＠13.90円

予定数量
1,231,956件
予定額
17,980,397円

診療報酬明細書等の磁気媒体
化等業務委託（第４エリア）

H23.4.1
東京都ビジネスサービス株式会社
東京都江東区潮見２丁目10番24号

一般競争入札 ＠13.00円

予定数量
1,984,908件
予定額
27,093,994円

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

診療報酬明細書等の磁気媒体
化等業務委託（第５エリア）

H23.4.1
東京都ビジネスサービス株式会社
東京都江東区潮見２丁目10番24号

一般競争入札 ＠13.50円

予定数量
2,072,880件
予定額
29,383,074円

診療報酬明細書等の磁気媒体
化等業務委託（第６エリア）

H23.4.1
東京都ビジネスサービス株式会社
東京都江東区潮見２丁目10番24号

一般競争入札 ＠13.00円

予定数量
1,732,524件
予定額
23,648,952円

診療報酬明細書等の磁気媒体
化等業務委託（第７エリア）

H23.4.1
東京都ビジネスサービス株式会社
東京都江東区潮見２丁目10番24号

一般競争入札 ＠13.50円

予定数量
1,772,412件
予定額
25,123,940円

診療報酬明細書等の磁気媒体
化等業務委託（第８エリア）

H23.4.1
東京都ビジネスサービス株式会社
東京都江東区潮見２丁目10番24号

一般競争入札 ＠15.50円

予定数量
494,184件
予定額
8,042,844円

診療報酬明細書等の磁気媒体
化等業務委託（第９エリア）

H23.4.1
株式会社北陸システム開発
石川県金沢市高畠２丁目１７６番地

一般競争入札 ＠13.50円

予定数量
1,899,276件
予定額
26,922,237円



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

柔道整復施術療養費支給申請
書の磁気媒体化等業務（第1エ
リア）

H23.4.1
株式会社コンピュータービジネス
東京都品川区東五反田1-11－15

一般競争入札 ＠8.30円

予定数量
1,071,600件
予定額
9,338,994円

柔道整復施術療養費支給申請
書の磁気媒体化等業務（第2エ
リア）

H23.4.1
シティコンピュータ株式会社
和歌山市北出島１２番地８シティビル

一般競争入札 ＠8.05円

予定数量
1,074,000件
予定額
9,077,985円

柔道整復施術療養費支給申請
書の磁気媒体化等業務（第3エ
リア）

H23.4.1
株式会社コンピュータービジネス
東京都品川区東五反田1-11－15

一般競争入札 ＠8.16円

予定数量
1,074,000件
予定額
9,202,032円

柔道整復施術療養費支給申請
書の磁気媒体化等業務（第4エ
リア）

H23.4.1
株式会社コンピュータービジネス
東京都品川区東五反田1-11－15

一般競争入札 ＠8.19円

予定数量
1,488,000件
予定額
12,796,056円

柔道整復施術療養費支給申請
書の磁気媒体化等業務（第5エ
リア）

H23.4.1
シティコンピュータ株式会社
和歌山市北出島１２番地８シティビル

一般競争入札 ＠8.05円

予定数量
1,014,000件
予定額
8,570,835円



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

柔道整復施術療養費支給申請
書の磁気媒体化等業務（第6エ
リア）

H23.4.1
株式会社IPCity
東京都江東区東雲1-7-12

一般競争入札 ＠8.00円

予定数量
1,236,000件
予定額
10,382,400円

柔道整復施術療養費支給申請
書の磁気媒体化等業務（第7エ
リア）

H23.4.1
東京都ビジネスサービス株式会社
東京都江東区潮見２丁目10番24号

一般競争入札 ＠6.06円

予定数量
1,224,000件
予定額
7,788,312円

柔道整復施術療養費支給申請
書の磁気媒体化等業務（第8エ
リア）

H23.4.1
シティコンピュータ株式会社
和歌山市北出島１２番地８シティビル

一般競争入札 ＠5.98円

予定数量
2,304,000件
予定額
14,466,816円

柔道整復施術療養費支給申請
書の磁気媒体化等業務（第9エ
リア）

H23.4.1
株式会社コンピュータービジネス
東京都品川区東五反田1-11－15

一般競争入札 ＠8.32円
予定数量
1,146,000件
予定額10,011,456円

柔道整復施術療養費支給申請
書の磁気媒体化等業務（第10エ
リア）

H23.4.1
株式会社コンピュータービジネス
東京都品川区東五反田1-11－15

一般競争入札 ＠8.19円
予定数量
1,710,000件
予定額14,705,145円



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

生活習慣病予防健診申込データ入力
業務委託（西日本） H23.4.1

アトラス情報サービス株式会社
大阪市中央区北浜３丁目１番６号 一般競争入札

①＠5.00円
②＠12.00円

①自支部分
予定数量2,717,313件
②他支部分
予定数量239,832件
予定額17,287,776円

船員保険業務に係る労働者派遣 H23.4.1
株式会社キャリア
東京都新宿区西新宿7-4-7 ｲﾏｽ浜田
ビル５階

一般競争入札 ＠964円

自動車運行等業務に係る労働者派遣 H23.4.1
日本総合サービス株式会社
東京都港区湊南１丁目６番34号

一般競争入札 ＠1,323円

保健指導実施結果報告書データ入力
業務 H23.4.1

ＮＤＳデータソリューションズ６株式会
社
福岡市博多区石城町１番１号

一般競争入札 ＠285.00円
予定数量
9,000件
予定額2,693,250円

健康保険任意継続被保険者保険料納
付書及び一般納付書作成業務委託 H23.4.1

トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋1-7-3

一般競争入札
①＠1.79円
②2.02円

①健康保険任意継続被保険者保
険料納付書 3,250,000枚
②一般納付書
290,000枚
予定額6,723,465円



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

コピー用紙（Ａ３、Ａ４、Ｂ４）の購入 H23.4.1
有限会社タケマエ
東京都千代田区六番町１番地

一般競争入札
①＠1,332円
②＠1,120円
③＠1,665円

予定数量①Ａ３ 1,659箱
②Ａ４ 41,785箱
③Ｂ４ 1,488箱
予定額
税込54,060,833円

複合機トナー等の購入 H23.4.1
日立電子サービス株式会社
東京都港区三田3-13-12

一般競争入札

①＠45,360円
②＠30.240円
③＠30,240円
④＠30,240円
⑤＠3,360円

予定数量
imagioMPトナーＣ7500タイプZK
①ブラック748個
②シアン307個
③マゼンダ340個
④イエロー308個
⑤リコPPCステープラー針 33箱
予定額
66,065,328円

一般業務用封筒（角２・長３）の作成 H23.4.1
寿堂紙製品工業株式会社
東京都板橋区弥生町60-4

一般競争入札
①＠5.10円
②＠2.40円

予定数量
①業務用封筒(角2)
789,000枚
②業務用封筒（長３）
2,254,000枚
予定額
9,905,175円



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

プリンタトナー等の購入
H23.4.1

日立電子サービス株式会社
東京都港区三田3-13-12

一般競争入札

①＠25,350円
②＠24,050円
③＠24,050円
④＠24,050円
⑤＠11,700円
⑥＠33,800円
⑦＠1,300円

IPSiO SPトナーＣ810Ｈ
予定数量
①ブラック3,026個
②シアン715個
③マゼンダ692個
④イエロー709個
⑤感光体ドラムユニットC810ブラック
1,325個
⑥感光体ドラムユニットC810カラー
400個
⑦廃トナーボトル309個
予定額
164,874,255円

①健康保険被保険者証再交付申請書
②健康保険高齢受給者証再交付申請
書
③健康保険任意継続被保険者被扶養
者（移動）届
④健康保険任意継続被保険者氏名・住
所・性別・生年月日・電話番号変更（訂
正）届
⑤健康保険任意継続被保険者資格取
得申出書⑥健康保険任意継続被保険
者資格喪失届
⑦健康保険特定疾病療養受療証交付
申請書
⑧健康保険限度額適用・標準負担額減
額認定申請書
⑨健康保険限度額適用認定申請書
⑩医療費請求書（貸付）

H23.4.4
株式会社コタニ
東京都練馬区早宮2丁目24番3号

一般競争入札

①＠2.40円
②＠3.20円
③＠3.20円
④＠3.60円
⑤＠1.60円
⑥＠2.60円
⑦＠5.50円
⑧＠3.70円
⑨＠1.20円
⑩＠5.00円

予定数量
①144,000枚
②30,500枚
③29,500枚
④22,000
⑤284,000枚
⑥64,000枚
⑦8,700枚
⑧74,000セット
⑨478,000枚
⑩6,300枚
予定額2,272,567円

任意継続ご加入のしおり（小冊子）の作
成 H23.4.1

株式会社廣済堂
東京都港区芝４丁目６番12号

一般競争入札 ＠9.20円
予定数量500,000部
予定額4,830,000円



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

健康保険任意継続被保険者保
険料預金口座振替依頼書・自
動振込利用申込書の作成

H23.4.4
株式会社コタニ
東京都練馬区早宮二丁目24番３号

一般競争入札 ＠282.00円
予定数量2,389冊
予定価格707,382円

全国健康保険協会システム納付書用
プリンタ関係の消耗品購入 H23.4.1

日立電子サービス株式会社
東京都港区三田3-13-12

一般競争入札
①＠21,250円
②＠21,250円
③＠1,600円

予定数量
①大容量トナーカートリッジブ
ラック18箱
②イメージドラムブラック23箱
③廃トナーボトル3箱
予定額919,852円

健康保険支給決定通知書の作成 H23.4.8
株式会社新日本印刷
東京都千代田区神田紺屋町14番地千
代田寿ビル９階

一般競争入札 ＠0.94円
予定数量1,492,000枚
予定額1,472,604円

健康保険高齢受給者証他５点の作成 H23.4.8
株式会社新日本印刷
熊本市日吉２丁目12番32号

一般競争入札

①＠1.90円
②＠9.00円
③＠2.50円
④＠0.95円
⑤＠12.00円
⑥＠20.00円

予定数量
①210,000枚
②4,700枚
③15,000枚
④460,000枚
⑤9,810枚
⑥3,450枚
予定額
1,157,646円



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

健康保険被保険者・家族療養費支給申
請書他13点の作成 H23.4.15

有限会社野村印刷
東京都渋谷区幡ヶ谷2-42-1

一般競争入札

①＠3.35円
②＠3.35円
③＠3.00円
④＠3.88円
⑤＠3.60円
⑥＠3.80円
⑦＠2.90円
⑧＠3.28円
⑨＠1.85円
⑩＠4.20円
⑪＠5.50円
⑫＠2.00円
⑬＠6.25円
⑭＠3.80円

①健康保険被保険者・家族療養費支給申請書
123,000セット
②健康保険傷病手当金支給申請書
817,000セット
③健康保険出産手当金支給申請書
137,000セット
④健康保険埋葬料（費）支給申請書58,000セット
⑤健康保険高額療養費支給申請書
477,000セット
⑥健康保険被保険者・家族出産育児一時金支給
申請書52,000セット
⑦健康保険被保険者・家族出産育児一時金支給
申請書（差額申請用）
190,000セット
⑧健康保険被保険者・家族療養費支給申請書【申
請書のみ】37,000枚
⑨健康保険傷病手当金支給申請書【申請書のみ】
180,000枚
⑩健康保険出産手当金支給申請書【申請書のみ】
24,000枚
⑪健康保険埋葬料（費）支給申請書【申請書のみ】
17,000枚
⑫健康保険高額療養費支給申請書【申請書のみ】
132,000枚
⑬健康保険被保険者・家族出産育児一時金支給
申請書【申請書のみ】13,000枚
⑭健康保険被保険者・家族出産育児一時金支給
申請書（差額申請用）【申請書のみ】30,000枚
予定額7,726,687円

健康保険業務用手封入封筒（被保険者
証送付用）の作成 H23.4.21

山口封筒店
東京都中央区八丁堀二丁目四番六号

一般競争入札 ＠6,800円
予定数量1,835箱（3,670,000
枚）
予定額13,101,900円

健保・保健業務用手封入封筒
（汎用）の作成

H23.4.21
株式会社ムトウユニパック
東京都江東区永代1-7-12

一般競争入札 ＠5,800円
予定数量1,474箱（2,948,000
枚）
予定額8,976,660円



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

健保業務用封筒(封入封緘機
用）他１点の作成

H23.4.21
株式会社イムラ封筒
東京都港区芝２－５－１０

一般競争入札
①＠12,000円
②＠7,420円

①健保業務用封筒（封入封緘機用）
予定数量240箱(480,000枚）
②一般・任継納付書用封筒
予定数量1,224箱(2,448,000枚)
予定額12,560,184円

船員保険業務に係る労働者
派遣

H23.4.19
株式会社綜合キャリアオプション
東京都渋谷区渋谷2-22-3渋谷東口ビ
ルディング

一般競争入札 ＠930円 予定額1,300,000円

健康保険被保険者証の作成
（第１グループ）

H23.4.28
東京都港区東新橋1-7-3
トッパン・フォームズ株式会社

一般競争入札 ＠5.00円
予定数量2,984,000枚
予定額15,666,000円

健康保険被保険者証の作成
（第2グループ）

H23.4.28
東京都港区東新橋1-7-3
トッパン・フォームズ株式会社

一般競争入札 ＠5.05円
予定数量2,234,000枚
予定額11,845,785円

健康保険被保険者証の作成
（第３グループ）

H23.4.28
東京都港区東新橋1-7-3
トッパン・フォームズ株式会社

一般競争入札 ＠5.00円
予定数量2,598,000枚
予定額13,639,500円

健康保険被保険者証用意思表
示欄保護シールの作成

H23.5.10
トッパン・フォームズ㈱
東京都港区東新橋1-7-3

一般競争入札 ＠0.70円
予定数量7,291,900枚
予定額5,359,546円

健康保険被保険者証用カード
ケースの作成

H23.5.10
福寿印刷㈱
江東区毛利2丁目10番20号

一般競争入札 ＠0.52円
予定数量8,547,300枚
予定額4,666,825円



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

全国健康保険協会システム
カードプリンタ関係の消耗品購
入

H23.5.17
日立電子サービス株式会社
東京都港区三田3-13-12

一般競争入札
①＠30,000円
②＠6,000円
③＠8,000円

予定数量
①単色リボン黒446箱
②クリーニングキット203箱
③クリーニングローラー27
箱
予定額
15,554,700円

ジェネリック医薬品希望シールの作
成

H23.5.24
福寿印刷㈱
江東区毛利2丁目10番20号

一般競争入札 2,296,350円
予定数量
1,302,000枚

キャノン製プリンタＰixusiP4700の消
耗品購入

H23.6.6
㈱文祥堂
中央区銀座3丁目4番12号

一般競争入札
①＠730円
②～⑤＠664円

①BCI-320PGBK文字印刷用
ブラック2,095個
②BCI-321(BK）ブラック858個
③BCI-321(C）シアン
1,483個
④BCI-321(マゼンダ）1,440個
⑤BCI-321(Y）イエロー1,380個
予定額5,204,066円

生活習慣病予防健診申込データ入
力業務委託（東日本）

H23.6.7
㈱インテック
江東区新砂一丁目3番3号

一般競争入札
①＠7.00円
②＠7.00円
他運送費

予定数量
①自支部分 615,694件
②他支部分 66,313件
予定額6,982,047円



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

保健指導用パンフレット等の作成 H23.6.17
㈱コタニ
東京都練馬区早宮2丁目24番3号

一般競争入札 1,373,272

①生活習慣についてのおたず
ね484,050枚
②体重測定票38,640枚
③生活記録票11,093枚
④特定保健指導の対象となら
れた方へ26,704枚
⑤連絡先のおたずね53,041枚
⑥ニコチン依存度チェック（呼
気一酸化炭素濃度測定）6,000
枚

レセプト点検効果向上にむけた業
務委託

H23.6.1
アクセンチュア㈱
東京都港区赤坂1-11-44
赤坂インターシティ

一般競争入札 63,000,000

傷病名コード等付与ソフトウェア
の調達

H23.6.21
みずほ情報総研㈱
東京都千代田区神田錦町2丁目3番地

一般競争入札 3,150,000

船員保険に係る柔道整復施術療養
費支給申請書の磁気媒体化等業
務

H23.6.28
東京都ビジネスサービス㈱
東京都江東区潮見２丁目10番24号

一般競争入札 ＠6.02円
予定数量 47,000件
予定額 297,087円

高額療養費制度周知用リーフレット
等の作成

H23.6.28
大享印刷㈱
大阪府高槻市奥天神町1-3-12

一般競争入札
①＠2.72円
②＠1.74円
③＠3.03円

①限度額適用認定証をご利用
ください 686,400部
②限度額適用認定証の交付
を受けられた方へ 609,100部
③高額療養費をご存知です
か？ 287,300部
予定額3,987,229円

インターネットを利用した発注シ
ステムによる消耗品の購入

H23.7.1
㈱トシダ
横浜市西区伊勢町1丁目15番地

一般競争入札 ＠254円他



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

防災用ヘルメット等の購入 H23.7.8
富士ビジネス㈱
東京都中央区日本橋小傳馬町15番14
号

一般競争入札 4,195,485
①防災用ヘルメット5,130個
②避難用セット102セット

全国健康保険協会本部職員の健
康診断実施機関の調達

H23.7.8

医療法人財団あおば弘成会
日本テレビ通りクリニック
東京都千代田区四番町７番地６日本
テレビ四番町ビル４号館１階

一般競争入札 ＠7,500円他 予定額1,200,550円

保健指導用パンフレット等の保管・
梱包・発送業務

H23.7.7
協新流通デベロッパー㈱
東京都江東区三好4丁目7番20号

一般競争入札 1,501,500

Microsoft Access･Visioライセンス
等の購入

H23.7.19
応用リソースマネージメント㈱
千代田区三崎町3-1-1

一般競争入札
3,155,901

①Access 2010 JPN NL
077-06116(ライセンス)130式
②Access 2007 Win 32
JPN Diskkit MVL CD（インス
トール用メディア）２式
③Visio Professional 2010
JPN OLP NL D87-04933(ライ
センス)19式
④Visio Professional 2007
Win 32 JPN Diskkit MVL CD
（インストール用メディア）1式
⑤Visio Standard 2010 JPN
OLP NL D87-04487（ライセン
ス）13式
⑥Visio Standard 2007 Win
32 JPN Diskkit MVL CD(イン
ストール用メディア)１式



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

全国健康保険協会借上宿舎管
理代行業務委託

H23.8.2
㈱長谷工ライブネット
港区芝２丁目31番19号

一般競争入札 ＠900

ジェネリック医薬品の使用促進ポス
ターの作成

H23.8.4
大享印刷㈱
大阪府高槻市奥天神町1-3-12

一般競争入札 350,700

「糖尿病の予防と治療」パンフレット
制作及び印刷業務

H23.9.6
㈱東京法規出版
東京都文京区本駒込２丁目29番22号

一般競争入札 2,520,000
予定数量
60,000部

「薬の上手な使い方・保管方法」パ
ンフレット制作及び印刷業務

H23.9.6
㈱東京法規出版
東京都文京区本駒込２丁目29番22号

一般競争入札 2,520,000
予定数量
60,000部

保健指導支援システムに係る
ハードウェア・ソフトウェアの賃
貸借80式

H23.10.6

富士電機ITソリューション株式会社
東京都中央区八丁堀2-20-8
東京センチュリーリース株式会社
東京都港区浜松町2-4-1

一般競争入札 8,080,695

磁気テープの購入 H23.10.14
株式会社 エス・エフ・シー
横浜市港南区上大岡西1-6-1

一般競争入札 780,150

健康保険高齢受給者証他5点の作
成

H23.10.19
株式会社インパルスコーポレーション
広島市西区中広町1-15-3

一般競争入札

①＠2.90円
②＠21.00円
③＠3.60円
④＠1.37円
⑤＠20.50円
⑥＠19.00円

①予定数量101,500枚
②予定数量1,900枚
③予定数量10,000枚
④予定数量238,000枚
⑤予定数量4,750枚
⑥予定数量1,750枚
①～⑥予定額868,281円



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

健康保険支給決定通知書の作
成

H23.11.24
㈱コタニ
東京都練馬区早宮2-24-3

一般競争入札 ＠0.91円 予定数量1,738,000枚

健保・保健業務用手封入封筒
（汎用）の作成

H23.11.24
㈱ムトウユニパック
東京都江東区永代1-7-12

一般競争入札 ＠6,600円 予定数量1,382箱

軽自動車の賃貸借 26台 H23.12.14
オリックス自動車㈱
東京都港区芝3-22-8

一般競争入札
12,765,060

（月額354,585）

医療費通知の作成及び発送業務
委託 第1ブロック（北海道～東京）

H23.12.14
トッパン・フォームズ㈱
東京都港区東新橋1-7-3

一般競争入札 ＠27 予定数量5,593,000件

医療費通知の作成及び発送業務
委託 第2ブロック（神奈川～三重）

H23.12.14
ナカバヤシ㈱東京本社
東京都板橋区東坂下2-5-1

一般競争入札 ＠26.40 予定数量4,035,000件

医療費通知の作成及び発送業務
委託 第3ブロック（滋賀～島根）

H23.12.14
光ビジネスフォーム㈱
東京都八王子市東浅川町553

一般競争入札 ＠20 予定数量3,112,000件

医療費通知の作成及び発送業務
委託 第4ブロック（岡山～沖縄）

H23.12.14
㈱高速
埼玉県川越市芳野台1-103-7

一般競争入札 ＠27 予定数量4,096,000件

医療費通知用封筒作成業務委託
第1ブロック（北海道～東京）

H23.12.12
トッパン・フォームズ㈱
東京都港区東新橋1-7-3

一般競争入札 ＠3 予定数量5,777,000件

医療費通知用封筒作成業務委託
第2ブロック（神奈川～大阪）

H23.12.12
ナカバヤシ㈱東京本社
東京都板橋区東坂下2-5-1

一般競争入札 ＠3 予定数量6,175,000件



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

医療費通知用封筒作成業務委託
第3ブロック（兵庫～沖縄）

H23.12.12
㈱イムラ封筒東京支店
東京都港区芝2-5-10

一般競争入札 ＠3 予定数量5,449,000件

生活習慣病予防健診案内パンフ
レット（2つ折り、Ｚ折り、巻4つ折り）
の作成

H23.12.20
凸版印刷㈱
東京都台東区台東1-5-1

一般競争入札 5,749,107

特定健康診査の健診案内パンフ
レット他1点の作成

H23.12.20
トッパン・フォームズ㈱
東京都港区東新橋1-7-3

一般競争入札 8,381,835

生活習慣病予防健診結果通知票
の見方（情報提供書）他5点の作成

H23.12.20
㈱コタニ
東京都練馬区早宮2-24-3

一般競争入札 6,292,650

業務関係チラシの作成 H24.1.12
株式会社 アイネット
東京都中央区銀座7-16-21

一般競争入札
①＠1.042
②＠1.028

①予定数量1,491,200枚
②予定数量222,800枚
予定額1,872,011円

封筒（封入封緘機・料金後納郵便
版）の作成

H24.1.16
株式会社 ムトウユニパック
東京都江東区永代1-7-12

一般競争入札 ＠3.64
予定数量1,860,000件
予定額7,108,920円

リーフレット・チラシの封入封緘業務
（事業所分・任意継続被保険者分）

H24.1.20
ナカバヤシ株式会社 東京本社
東京都板橋区東坂下2-5-1

一般競争入札 ＠2.76
予定数量1,858,200件
予定額5,385,063円

生活習慣病予防健診及び特定健
康診査受診対象者送付用封筒の
作成

H24.1.26
ツバメ工業株式会社
愛媛県四国中央市川之江町2415番地

一般競争入札 28,539,724



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

生活習慣病予防健診申込書等作
成業務委託

H24.1.13
トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋1-7-3

一般競争入札

①＠5.80
②＠1.70
③＠6.70
④＠1.80

⑤＠14.00
⑥＠25.00

①予定数量2,894,000枚
②予定数量1,472,000枚
③予定数量4,254,000枚
④予定数量278,500枚
⑤予定数量44,400枚
⑥予定数量35,000枚
予定額52,276,665円

保健事業システム付属プリンタに使
用するトナーカートリッジの調達及
び回収

H24.1.20
株式会社 井上企画
東京都町田市本町田3275-12

一般競争入札 1,597,470

船員保険に係る医療費通知の作成
及び発送業務委託

H24.1.23
トッパン・フォームズ株式会社
東京都港区東新橋1-7-3

一般競争入札 ＠42.50
予定数量45,250件
予定額2,019,281円

保健指導業務賠償責任保険契約 H24.1.30
株式会社 損害保険ジャパン
東京都新宿区西新宿1-26-1

一般競争入札 16,330 月額8,165円の2ヶ月分

「外来診療における高額療養費の
現物給付化」周知用ポスターの作
成

H24.2.1
株式会社 サンエー印刷
東京都豊島区東池袋5-44-15

一般競争入札 965,997

健診申込書等の梱包・発送業務 H24.2.7
協新流通デベロッパー㈱
東京都江東区三好4-7-20

一般競争入札
①梱包料＠88円
②運送料

①予定数量28,746包
②運送料予定 5,598,060円
予定額8,534,093円

高齢受給者証の一括更新にかかる
証作成・データ印字業務

H24.2.20
株式会社 谷口製作所
茨城県つくば市谷田部4354

一般競争入札 ＠2.50
予定数量491,700枚
予定額1,290,712円

高齢受給者証仕分・封入封緘業務
委託

H24.2.20
株式会社 ビジネス代行
東京都江戸川区南葛西3-8-3

一般競争入札
①＠22.90
②＠20.10

①予定数量267,830件
②予定数量29,230件
予定額7,056,871円



（平成24年3月末現在）

物品役務等の名称及び数量
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称

及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

契約金額（円） 備考

平成23年度 競争入札に係る情報の公表

契約担当者の名称及び所在地

全国健康保険協会本部
契約責任者 総務部長 大久保 要

東京都千代田区九段北4-2-1

ジェネリック医薬品の使用促進ポス
ター及びチラシの作成

H24.3.14
株式会社サンエー印刷
東京都豊島区東池袋5丁目44番15号

一般競争入札 1,153,996

ジェネリック医薬品希望シール及び
希望カードの作成

H24.3.19
株式会社サトー
東京都目黒区下目黒1丁目7番1号

一般競争入札 3,854,915


